Ces docteurs racontent de plus, qu'avant de créer Eve, le Seigneur avait formé, avec le limon de la terre, une femme nommée Lilith, qui ne tarda pas à se quereller avec Adam. Elle lui disait: Je suis ton égale, puisque l'un et l'autre nous sommes faits de limon. Et elle refusait de lui obéir.

Lilith invocavit nomen Dei explicatum, et illico per aerem evolavit. Adam Dominum oravit et dixit: « Domine mundi, mulier quam dedisti mihi aufugit a me. » Subito Deus benedictus tres angelos expedit, ut illum reducerent. Nomina angelorum sunt Sennoï, Sensusennoï. Sumangheloph. Quibus dixit: « Si redire voluerit, bene; sin autem, contestamini illi quod singulis diebus centum ex ejus filiis moriuntur et relinquit eam. » Ierunt itaque post eam et apprehenderunt illam in medio maris, in aquis validis, ubi in futurum submergendi erant Ægyptii. Narraverunt ei verba Domini, at illa reverti noluit, et cum voluissent illam in medium undarum demergere, dixit: Sinite me abire quia ad nihil aliud creata sum, nisi ut debilitem infantulos, nam in masculis per octo dies mihi potestas erit, in femellam per viginti. Hoc audientes angeli institerunt ut juraret per nomen Dei viventis ut quotiescunque eos, aut illorum nomina vel figuras in amuletis scriptas vel etiam delineatas inveniret, damnum non inferret infantibus, et centum filiorum suorum quotidie morituros se penam mulctari sciret. Hinc est (addunt) quod singulis diebus centum demones moriuntur. (t. II, p. 69; voy. aussi p. 350.)

(29) Moïse Maimonide rapporte que Seth rapporta du Paradis terrestre un arbre ayant des feuilles et des branches d'or; un autre arbre dont les feuilles ne pouvaient être attaquées par le feu; un autre

Voici encore une autre idée étrange que signale l'auteur de la *Bibliotheca rabbinica*. *Quando Deus creavit hominem primum, creavit corpus solum et accesserunt ad illud mille spiritus a latere sinistro, qui omnes volebant intrare in illud, nisi increpisset eos Dominus.*

Empruntons aussi deux citations à un savant allemand, qui s'est livré à des recherches étendues sur la langue et l'histoire des Israélites: *Kabbalistæ insulsi dicunt tres litteras in Adam significare Adam, David, Messiam quasi hinc concludi possit Adami spiritus in Davidem, Davidis in Messiam migrasse* (H. Otho, *Lexicon rabbinicum*, Genève 1675, p. 8). Cet érudit cite, p. 176, de nombreux rabbins qui pensent que le corps d'Adam était biforme: *Qua ratione Adamus fuit a fronte et Eva a tergo. et utrumque corpus ad scapulas quasi pice agglutinatum*